２０１７年１１月９日

各   位

会 社 名 藤倉ゴム工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  森田 健司

（コード番号5121 東証第1 部）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長  雜賀 隆明

（TEL 03－3527－8111）

平成30年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異、

並びに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成29年５月15日に公表いたしました平成30年３月期 第２四半期連結累計期間（平成29年４月１日～平成29

年９月30日）の業績予想値と本日公表の同期実績値との間に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、平成29年11月９日開催の取締役会において、 近の動向を踏まえ、平成30年３月期 連結業績予想（平

成29年４月１日～平成30年３月31日）を修正することとしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異

平成 30 年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異について（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する四半期純利益 １株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

15,600

百万円

800

百万円

700

百万円

700 29 円 92 銭

今回発表実績（Ｂ） 16,718 1,355 1,496 1,134 48 円 48 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,118 555 796 434 ―

増 減 率 （ ％ ） 7.2 69.5 113.8 62.1 ―

（ご参考）前期実績
（平成 29 年３月期第２四半期）

14,422 718 615 470 20 円 12 銭

２．通期連結業績予想の修正

平成 30 年３月期 連結業績予想値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益 １株 当たり当期 純利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

31,700

百万円

1,800

百万円

1,600

百万円

1,300 55 円 56 銭

今回修正予想（Ｂ） 33,300 2,200 2,300 1,700 72 円 66 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,600 400 700 400 ―

増 減 率 （ ％ ） 5.0 22.2 43.8 30.8 ―

（ご参考）前期実績
（平成 29 年３月期）

31,621 1,736 1,802 1,269 54 円 27 銭

３．差異の理由

産業用資材セグメントにおいて自動車用部品および液晶・半導体関連製品、またスポーツ用品セグメント

のゴルフ用カーボンシャフトの受注が国内外において想定より好調に推移したため、売上および営業利益に

ついて予想を上回る結果となりました。さらに、為替レートが想定より円安に推移したことにより、経常利

益および親会社株主に帰属する四半期純利益についても予想を上回る結果となりました。

４．修正の理由
通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の実績および第３四半期以降の当社グループ

を取り巻く環境を考慮し、主に「３．差異の理由」を反映させて修正しております。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報

に基づき当社が判断したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因により異なる可能性があります。

以上